
Zarządzenie Nr BR.0050.23.2026
Burmistrza Miasta Kluczbork

z dnia 18 lutego 2026 r.

w sprawie wyznaczenia podmiotu ochrony ludności

Na podstawie art. 31 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r.póz.

1153 ze zm.) w związku z art. 10 ust. 1 pkt 11 oraz art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r.

o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz.U. z 2024 r. póz. 1907 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wyznacza się jako podmiot ochrony ludności spółkę Wodociągi i Kanalizacja hlydrokom

Sp. z o.o. z siedzibą w Kluczborku (46-203) przy ul. Kołłątaja 7.

§ 2. Podmiot, o którym mowa w § 1, realizuje zadania ochrony ludności wynikające z ustawy

o ochronie ludności i obronie cywilnej, w zakresie swojej działalności statutowej, posiadanych

zasobów i kompetencji, w szczególności w obszarze zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

§ 3. Zakres zadań realizowanych w ramach systemu ochrony ludności określa załącznik

do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Realizacja zadań odbywa się w ramach systemu ochrony ludności gminy, w szczególności

w oparciu o plan zarządzania kryzysowego gminy oraz plan ochrony ludności.

§ 5. Organ ochrony ludności może, w miarę posiadanych sił i środków, udzielać wsparcia

organizacyjnego i logistycznego działaniom prowadzonym przez podmiot, o którym mowa w § 1.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw
Obywatelskich i Obronnych Urzędu Miejskiego w Kluczborku.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ

mgr'^z. Jarosław Kielar

RADC4 PRAWNY

Mi^AaTSfeoTO



Załącznik do Zarządzenia Nr...

Burmistrza Miasta Kluczborka

z dnia 16 lutego 2026 r.

Zakres zadań podmiotu ochrony ludności

Podmiot wyznaczony jako podmiot ochrony ludności realizuje zadania wynikające z ustawy
o ochronie ludności i obronie cywilnej, w zakresie swojej działalności statutowej, posiadanych
zasobów i kompetencji, w szczególności:

1. Zapewnienie ciągłości zbiorowego zaopatrzenia w wodę odpowiedniej jakości
w sytuacjach kryzysowych i stanach nadzwyczajnych.

ilości

2. Realizację zadań związanych z awaryjną dostawą wody pitnej oraz zapewnienie awaryjnych
źródeł zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców.

3. Zapewnienie funkcjonowania infrastruktury wodociągowej niezbędnej do realizacji zadań
ochrony ludności.

4. Udział, w zakresie technicznym i organizacyjnym, w działaniach związanych z usuwaniem
skutków nadzwyczajnych zagrożeń, w szczególności powodzi, podtopień i nawalnych
opadów deszczu.

5. Monitorowanie stanu infrastruktury oraz przekazywanie informacji i ostrzeżeń dotyczących
zagrożeń dla zaopatrzenia ludności w wodę pitną.

6. Utrzymywanie zasobów technicznych niezbędnych do realizacji zadań w zakresie
zaopatrzenia w wodę w sytuacjach kryzysowych.

7. Udział w systemie wymiany informacji w ramach ochrony ludności.

8. Udział w ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej.

9. Wsparcie techniczne działań prowadzonych przez właściwe służby w zakresie transportu
i zabezpieczenia zasobów niezbędnych do realizacji zadań ochrony ludności, w granicach
możliwości podmiotu.

10. Inne zadania wynikające z przepisów prawa oraz planów ochrony ludności, mieszczące się
w zakresie działalności podmiotu.


